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Urządzenie dla odkurzania albo klasyfikowania suchych produktów, jak w
minerały, ziarna i t. p.
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Przy wielu produkcjach jest rzeczą
celową materjały, albo produkty mniej
lub więcej zbliżone do pyłu, uwolnić od
tegoż, ażeby ułatwić klasyfikację, trak¬
towanie i przemianę. Pył, np. przy wę¬
glu, jest bardzo szkodliwy przy mecha¬
nicznej przeróbce, zwłaszcza gdy chodzi
o mycie węgla. Jako rzecz znaną należy
uważać usuwanie pyłu z węgla, albo
zboża, zapomocą maszyn wialnych. Inne
tego rodzaju maszyny i urządzenia mają
tę wadę, że skłębiony pył bardzo łatwo
osiada ponownie na oczyszczonym pro¬
dukcie. Zjawisko to usuwa niniejszy wy¬
nalazek, gdzie oczyszczony węgiel prze¬

suwa się w rurze, aż do. samego wyjścia.
Urządzenie według wynalazku posiada

znaną lejowatą przestrzeń do ładowania,
do której przerabiany materjał, przy po¬
mocy dowolnego przyrządu zasilającego,
zostaje doprowadzony po równi ślizgo¬
wej. Wydzielenie produktu uskutecznia
się przez strumień powietrza, który przez
rozgałęziony przewód podzielonej rury,
wchodzi do kamery, przyczem jedna ga¬
łąź tworzy właściwą rurę doprowadza¬
jącą powietrze, druga zaś rurę dla wy¬
dzielonego produktu. Istotą wynalazku
jest to, że na dolnym końcu tejże rury
znajduje się urządzenie regulujące do-



prowadzanie wody, dzięki któremu usku¬
tecznia się nasycenie wodą oczyszczonego
materjału. Wynalazek daje wielką ko¬
rzyść, gdyż zastosowane urządzenie pra¬
cuje bardzo równomiernie, przez co unika
się zapychania rury wylotowej i prze¬
szkadza się tworzeniu wirów wewnątrz
aparatu.
Na rysunku jest przedstawiona forma

wykonania wynalazku.
Fig. 1 i 2 uwidaczniają w przekroju

i w widoku formę wykonania urządzenia
O jednym przedziale;
Fig. 3 i 4 — w przekroju i w widoku

wielokomorowe urządzenie;
Fig. 5 — kilka pojedynczych elemen¬

tów, ustawionych obok siebie, w prze¬
kroju.
Urządzenie składa się z jednego lub

kilku elementów prostych lub złożonych,
oddzielonych lub połączonych między
sobą, albo też ustawionych obok siebie.
Pojedynczy element (fig. 1 i 2) składa
się z lejka (A) do napełniania przerabia¬
nym materjałem; na końcu leja jest urzą¬
dzony walec zasilający (B)y dzięki któ¬
remu reguluje się dostęp materjału do
komory (C). Komora odkurzająca (C)
ma takie wymiary, że przepływające
przez nią powietrze (albo inny gaz sprę¬
żony), i służące do odkurzania, przecho¬
dzi przez komorę ze zmieniającą się szyb¬
kością. Specjalna rura (D) jest umie¬
szczona na dolnym końcu komory (C).
Rura ta jest podzielona na dwa pomie¬
szczenia, z których jedno służy dla do¬
prowadzenia powietrza lub gazu, podczas
gdy w drugim materjał spada wbrew
działaniu powietrza. Prąd powietrza jest
regulowany kranem (R). Wolny od ku¬
rzu materjał przez zamknięcie rury wy¬
lotowej (T)f która jest regulowana, po¬
grąża się w wodzie w tejże rurze. Re¬
guluje się doprowadzenie wody przy po¬
mocy kranu (Ri). Podwójny aparat
(Fig. 3 i 4) jest zbudowany na tejże za¬

sadzie co i pojedynczy, tylko ma kilka
lejów (A) i kilka walców dzielących (B),
jednakże jedną komorę odkurzającą (C)}
jeden komin (E) z urządzeniem dławią-
cem i jedną rurę wylotową z regulacją.
Pomiędzy komorą (C) a rurą (T) jest
włączone specjalne urządzenie rur (D),
składające się z kilku rozgałęzionych
przewodów, z których jedna część służy
dla doprowadzenia wody, druga zaś część
dla doprowadzania sprężonego powie¬
trza lub gazu; przytem w przewody roz-
gałęzieniowe może być włączone urzą¬
dzenie dla regulacji. Fig. 5 pokazuje,
dla przykładu, jak może być ustawiony
cały rząd aparatów obok siebie. Przy¬
tem naturalnie zastosowano kilka rur wy¬
lotowych T} Tu T dla odkurzanego
towaru. Sposób działania urządzenia jest
następujący:
Walce rozdzielcze (B) (fig. 1 i 5) po¬

dają materjał w kierunku (Y). Następ¬
nie materjał postępuje do przestrzeni (Y)
i tu napotyka na strumień powietrza, wy¬
chodzącego z przewodu rozgałęzio¬
nego (D). Odpowiednio lekkie części
(stosownie do siły strumienia powietrza
i otworu urządzenia dławiącego F) opu¬
szczają aparat przez komin (E) i zostają
ponownie zebrane w specjalnych lejkach,
cyklonach, lub w podobnych aparatach.
Grubsze części spadają do rury (D), gdzie
stykają się z cieczą w rurze (T), względ¬
nie Ti, T i t. d., przy kilku ze sobą
połączonych urządzeniach. Ta ciecz zo¬
staje doprowadzona do rur T, Tu T
i przytem doprowadzenie jej jest regu¬
lowane przy pomocy kranów (R)} lub
(Bu RJ, albo innych odpowiednich
urządzeń.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie wydzielające dla odkurza¬
nia lub klasyfikowania suchych produk¬
tów, jak węgiel, minerały, ziarna i t. p.,
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z pomieszczeniem dla ładowania o kształ¬
cie leja, i z przeciwprądowym wprowa¬
dzaniem strumienia powietrznego, tern
znamienne, że rura powietrzna (D) jest
podzielona na dwie odnogi, dla dopro¬
wadzenia powietrza i dla oddzielania

materjału; powietrze jest wprowadzane
do tej ostatniej, w znany sposób, w prze¬
ciwnym kierunku do ruchu spadającego
materjału. Na dolnym końcu tejże rury
jest urządzona regulacja doprowadzania
wody przy pomocy wentyla.

Compagnie de Fives-Lille. Paul Habets,
i Antoine France.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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